Home Page: uniguairaca.com.br
Rua XV de Novembro, nº 7050 – Cx. Postal 281 – Fone/Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-

PR

EDITAL N° 15/2025

SEGUNDA CHAMADA

PROCESSO SELETIVO 2026 - MEDICINA

O Centro Universitário Guairacá (UNIGUAIRACÁ), no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o Regimento Institucional, torna pública a Segunda Chamada do
Processo Seletivo 2026 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

CAPÍTULO I

DA FINALIDADE

Art. 1º. Divulgar a relação nominal dos candidatos classificados na Segunda Chamada

para o Processo Seletivo 2026, modalidade Prova Presencial, para o curso de Medicina,

que consta no Anexo I deste Edital (em ordem alfabética).

Art. 2º. Divulgar a relação nominal dos candidatos classificados na Segunda Chamada

para o Processo Seletivo 2026, modalidade Boletim de Desempenho do ENEM, para o

curso de Medicina, que consta no Anexo II deste Edital (em ordem alfabética).

Art. 3º. Divulgar a relação nominal dos candidatos classificados na Segunda Chamada

para o Processo Seletivo 2026, modalidade Portador de Diploma de Curso de Graduação,

para o curso de Medicina, que consta no Anexo III deste Edital (em ordem alfabética).

CAPÍTULO II

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 4º. Informações adicionais e demais normas referentes ao processo seletivo

constam no Edital 011/2025 e serão divulgadas no site oficial da UNIGUAIRACÁ, sendo

de responsabilidade do candidato o acompanhamento da publicação de todos os atos,

instruções e comunicados ao longo do período em que se realiza o processo seletivo,

não podendo deles alegar desconhecimento ou discordância.

Art. 5º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

file:///f:/Ofícios%20e%20Memorandos%20DG/2020/uniguairaca.com.br

Home Page: uniguairaca.com.br
Rua XV de Novembro, nº 7050 – Cx. Postal 281 – Fone/Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-

PR

Guarapuava, 03 de outubro de 2025.

Prof. Ms. Evilásio Gentil de Souza Neto

Pró -Reitor Acadêmico e de Planejamento
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

file:///f:/Ofícios%20e%20Memorandos%20DG/2020/uniguairaca.com.br

Home Page: uniguairaca.com.br
Rua XV de Novembro, nº 7050 – Cx. Postal 281 – Fone/Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-

PR

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS SEGUNDA CHAMADA
MODALIDADE PROVA PRESENCIAL

CANDIDATO

ANA BEATRIZ RODRIGUES BARROSO

ARTHUR RECH PAZDA

BYANCA SCHMIDT FERREIRA DE BARROS

CATHERINE LOUISE CEQUINEL SCARPIM

CECILIA VITÓRIA PONCE MOTA

GABRIEL KLUBER BARONI

GUSTAVO MOLETA DE ANTONI

HELLEN EURICH SPROTTE

ISABELI MEZZALIRA KLEPPA

JOÃO OTAVIO SKOROBOKATEI

JOÃO PEDRO KAMINSKI MIERZVA

JULIA DIAS DAS NEVES

JÚLIA DAS NEVES PADILHA

LEONARDO SCHAFRANSKI BROGLIO

LUMA MARINZECK CHASTALO

MARIA VITORIA DE CAMPOS

MARCOS ANTONIO LOYOLA FILHO

MATHEUS DE OLIVEIRA FLORES

NICOLE LORENA FERREIRA DOS SANTOS

PEDRO LUIZ BRAGA LISBOA NETO

RHAYANNE HELOUÍSE RUBBO

THALITA YASMIN FERNANDES

file:///f:/Ofícios%20e%20Memorandos%20DG/2020/uniguairaca.com.br

Home Page: uniguairaca.com.br
Rua XV de Novembro, nº 7050 – Cx. Postal 281 – Fone/Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-

PR

ANEXO II

CANDIDATOS CLASSIFICADOS SEGUNDA CHAMADA
MODALIDADE BOLETIM DE DESEMPENHO DO ENEM

CANDIDATO

EDUARDO NELSON TRAIANO DOS SANTOS

GUSTAVO FADEL DE CARVALHO

ISABELLI LETICIA DA COSTA

LETICIA PAGANINI

MARINA ALVES CORCINI KOPPE

THAÍS STIPP

file:///f:/Ofícios%20e%20Memorandos%20DG/2020/uniguairaca.com.br

Home Page: uniguairaca.com.br
Rua XV de Novembro, nº 7050 – Cx. Postal 281 – Fone/Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-

PR

ANEXO III

CANDIDATOS CLASSIFICADOS SEGUNDA CHAMADA
MODALIDADE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO DE GRADUAÇÃO

CANDIDATO

LUCI KAVESKI BORGES

MARYANA BRUNIKOSKI

file:///f:/Ofícios%20e%20Memorandos%20DG/2020/uniguairaca.com.br